EXTRATO DE CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS - TOMADA DE PREÇOS Nº 08110001/2017 TP -
A Comissão Permanente de Licitação do Serviço Autônomo de Água e Esgoto do Limoeiro do Norte/CE, tendo em vista a procedência dos recursos
impetrados pelas proponentes JENYFFER CIRILO BANDEIRA DE MELO e JOSÉ LIBÓRIO LEÃO NETO – ME, CONVOCA as licitantes
habilitadas: JENYFFER CIRILO BANDEIRA DE MELO, JOSÉ LIBÓRIO LEÃO NETO – ME e JOÃO PAULO SILVEIRA MAIA na TOMADA
DE PREÇOS Nº08110001/2017 TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS DE ENGENHARIA CIVIL PARA ATUAR
JUNTO AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE
REFERÊNCIA, para a sessão de abertura das propostas de preços, a se realizar no dia 26 de dezembro de 2017, às 11h:00min. Limoeiro do Norte/CE, 20
de dezembro de 2017. Maurilo Maia Freitas – Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ – AVISO DE ADENDO AO EDITAL – TOMADA DE PREÇOS Nº T.P
0412.01/2017INF – A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Cariré-CE, no uso de suas atribuições legais torna público para conhecimento
dos interessados ADENDO Motivo:
do Edital, visando uma melhor competitividade no certame. Conforme determina o Art. 21, §4º da Lei Nº 8.666/93, Nova Data de Abertura: Fica ADIADA
e RETIFICADA a Data de Abertura de 02/01/2018, às 15h, para o dia 05 de Janeiro de 2018, às 09h. O Adendo encontra-se a disposição dos interessados
na Sede da CPL e no Sítio: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/, bem como o Edital alterado. Cariré-CE, 20 de Dezembro de 2017. Antonia Regilene
Aguiar de Carvalho – Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI – RESULTADO DE HABILITAÇÃO DO LOTE 05 – PREGÃO PRESENCIAL
Nº 06.008/2017-SRP – OBJETO: Seleção de Melhor proposta para Registro de Preços visando Futuras e Eventuais Contratações de Serviços de locação
de estrutura, equipamentos diversos e decoração para realização de eventos promovidos através da Secretaria de Turismo e Cultura do Município de
Aracati-CE. O Pregoeiro do Município torna público para conhecimento dos interessados que a Empresa FERDEBEZ PRODUÇÕES, CONSULTORIA
E PROJETOS LTDA – ME, foi INABILITADA para o LOTE 05, em descumprimento ao item 6.6.3 do Edital. Fica declarada VENCEDORA do Lote
05 a Empresa D K MONTEIRO COELHO PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI – ME, CNPJ Nº 21.541.550/0001-98, subsequente para este Lote.
O Pregoeiro abre Prazo Recursal de 03 (Três) dias úteis e vista ao Processo em epígrafe, contados desta Publicação, conforme instrumento Convocatório.
Aracati-CE, 20 de Dezembro de 2017. Antonio Wellisson Oliveira Cavalcante – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 1412.01/2017 – A
Pregoeira da Prefeitura do Município de Acaraú-CE torna público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 17 de Janeiro de 2018, às 09h,
na Sala da Comissão de Licitação do Município de Acaraú-CE, localizada à na Rua Capitão Diogo Lopes, N° 2105, Vereador Antônio Livino da Silveira,
Acaraú-CE, estará realizando Licitação, na Modalidade Pregão Presencial, critério de Julgamento Menor Preço, tombado sob o Nº 1412.01/2017, com o
seguinte Objeto:

, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, no horário de 08h às 12h e no Site do
Tribunal de Contas do Estado: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Acaraú-CE, 21 de Dezembro de 2017. Ana Flávia Teixeira – Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 1912.02/2017 – A
Pregoeira da Prefeitura do Município de Acaraú-CE torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 18 de Janeiro de 2018, às
08h30min, na Sede da Prefeitura localizada à Rua Capitão Diogo Lopes, N° 2105, Bairro Vereador Antônio Livino da Silveira, em Acaraú-CE, estará
realizando Licitação, na Modalidade Pregão Presencial, critério de julgamento Menor Preço, tombado sob o Nº 1912.02/2017, com o seguinte Objeto:

o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, no horário de 08h às 12h e no
Site do Tribunal de Contas do Estado: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Acaraú-CE, 20 de Dezembro de 2017. Ana Flávia Teixeira – Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ - CPSMA – AVISO DE LICITAÇÃO –
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2017 – Modalidade: Pregão Presencial. Objeto: Contratação de clínica especializada em serviços de imagem para a

mantida pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Acaraú-CPSMA. Credenciamento e Recebimento das Propostas Escritas será em: Dia 05
de Janeiro de 2018, às 10h. Local: Sala da Comissão de Licitação sito à Rua José Otacílio M. Rocha, Nº 13, Mons. Edson Magalhães. O Edital completo
poderá ser adquirido na Sede do Consórcio ou no Portal do TCE: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes, no horário de 8h às 12h, nos dias úteis após esta publicação.
Acaraú-CE, 20 de Dezembro de 2017. O Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA – RESULTADO DE HABILITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO Nº 1411.01/2017
– A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o Resultado da Fase de Habilitação, referente à Tomada de Preço Nº 1411.01/2017, cujo
OBJETO é a Contratação de serviços para reforma e adaptação do prédio antigo CRAS para funcionamento de Uma Casa Lar para Crianças e Adolescentes,
junto a Secretaria de Assistência Social e Cidadania no Município de Itarema-CE. Empresas HABILITADAS: SAVIRES CONSTRUÇÕES EIRELI
ME; DABELA CONSTRUÇÕES LTDA ME. Empresas INABILITADAS: C N T - CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELI EPP. Fica a partir

Abertura dos Envelopes de “Propostas de Preços”, acontecerá no dia 05 de Janeiro de 2018, às 09h. Mais informações na Comissão à Praça Nossa Senhora
de Fátima, N° 48, Centro ou no Telefone: (88) 3667 1133. Itarema-CE, 21 de Dezembro de 2017. Antônio Hérlom Marques Ursulino – Presidente da
Comissão de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA – EXTRATO DO CONTRATO Nº 20171129001 – PREGÃO
PRESENCIAL N° 05.001/2017 – PP – ORIGEM: Pregão Presencial N° 05.001/2017 – PP. CONTRATANTE: Secretaria de Obras. CONTRATADA:
CBS MECANICA E REBOQUES LTDA – ME. OBJETO: Contratação de serviços mecânicos, incluindo aquisição e reposição de peças (quando
necessário), destinados a manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos da Secretaria de Obras do Município de Monsenhor Tabosa-CE. VALOR
TOTAL: R$ 239.730,00 (Duzentos e Trinta e Nove Mil Setecentos e Trinta Reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº: 0501.04.122.0402.2.029 -
33.90.30.00/33.90.39.00. VIGÊNCIA: 29 de Novembro de 2017 a 31 de Dezembro de 2017. DATA DA ASSINATURA: 29 de Novembro de 2017.
Monsenhor Tabosa-CE, 21 de Dezembro de 2017. Maria Célia Franco do Nascimento Madeiro – Ordenadora de Despesas do Fundo Geral.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 1912.01/2017 – A
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do Município de Acaraú-CE torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 09 de
Janeiro de 2018, às 09h, na Sede da Prefeitura localizada à Rua Capitão Diogo Lopes, N° 2105, Vereador Antônio Livino da Silveira, estará realizando
Licitação, na Modalidade Tomada de Preços, Critério de Julgamento Menor Preço, tombado sob o Nº 1912.01/2017, com o seguinte Objeto: Contratação de
serviços de pintura e substituição de lâmpadas do antigo Paço Municipal, no Município de Acaraú-CE, conforme Projeto Básico, o qual encontra-se
na íntegra na Sede da Comissão Permanente de Licitação, E-mail: licitaacarau@hotmail.com, no horário de 08h às 12h e no Site do Tribunal de Contas do
Estado: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Acaraú-CE, 21 de Dezembro de 2017. Ana Flávia Teixeira – Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida Pedro Sampaio, n°
385, Bairro Divino Salvador, torna público o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 2112.03/2017, cujo objeto é a Construção de Pontilhão na Sede
do Município e Construção de Pontilhão no Distrito de Anil, junto a Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo do Município de Meruoca - CE, que
realizar-se-á no dia 08.01.2018, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as
14:00 horas. Meruoca-CE, 21 de dezembro de 2017. D’Avila de Araújo Vasconcelos - Presidente da CPL.

198 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO IX Nº238  | FORTALEZA, 21 DE DEZEMBRO DE 2017

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida Pedro Sampaio, n°UOC Co ssão e a e te de c tação, oca ada a ve da ed o Sa pa o,
385, Bairro Divino Salvador, torna público o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 2112.03/2017, cujo objeto é a Construção de Pontilhão na Sede385, a o v o Sa vado , to a púb co o O ÇOS N .03/ 0 7, j j ç
do Município e Construção de Pontilhão no Distrito de Anil, junto a Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo do Município de Meruoca - CE, que p ç , j p , q
realizar-se-á no dia 08.01.2018, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as, p q ç ,
14:00 horas. Meruoca-CE, 21 de dezembro de 2017. D’Avila de Araújo Vasconcelos - Presidente da CPL.